Открытое акционерное общество «Керамин» (эмитент), местонахождение: 220024, г. Минск, ул. Серова, 22, комн. 1, настоящим уведомляет, что решением Наблюдательного совета Общества от 26.10.2018 (протокол № 28) принято решение о совершении сделок с заинтересованностью аффилированных лиц:
	№ пп
	Сторона сделки, помимо
ОАО «Керамин»
	Вид сделки
	Предмет сделки
	Сумма сделки
	Балансовая стоимость активов Общества по состоянию на 31.08.2018

	1.
	унитарным предприятием «Торговый дом «КЕРАМИН – СОЖ» (г. Гомель)
	Соглашение о распределении расходов
	Заключение соглашения о распределении расходов в целях распределения расходов при осуществлении совместных рекламных акций путем исполнения системы скидок, предоставляемых производителями рекламной продукции, рекламораспространителями, организаторами выставок, форумов и дополнения к указанному соглашению о разделении расходов на совместную организацию участия в «Первом Форуме регионов Беларуси и Украины», который состоится в октябре 2018 года.
	-
	166 255 тыс. белорусских рублей

	2.
	ООО «ТК «Керамин – Центр» (г. Москва, Российская Федерация)
	договор поставки, договор оказания услуг
	Внесение изменения в договоры от 28.12.2017 № С-130, от 26.12.2017 № С-123, от 15.01.2017 № А-9, от 23.12.2016 б/н в части изменения местонахождения ООО «ТК «Керамин – Центр»
	-
	-//-